PAGE
2

Протокол № 3
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	28.09.2016
11 час. 00 мин.
	              Конференц-зал

Министерства юстиции
                          Республики Татарстан

Присутствовали:

	Глухова Лариса Юрьевна
	министр юстиции Республики Татарстан, председатель комиссии

	Загидуллин Рустем
Ильдусович
	первый заместитель министра юстиции Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Мухачев

Александр Александрович
	ведущий консультант отдела кадров                       и государственной службы, ответственное лицо             за работу по профилактике коррупционных           и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Воробьёв Антон Валерьевич
	начальник отдела обеспечения деятельности мировых судей

	Гатауллин Анас Газизович
	профессор кафедры конституционного                    и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	Латыпов Наиль Ирекович
	управляющий делами Министерства юстиции Республики Татарстан

	Рагозина Надежда Владимировна
	заместитель министра юстиции Республики Татарстан

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов социологических исследований, проведенных Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу         за 2016 год на тему: «Изучение мнения населения Республики Татарстан
о коррупции» (первый заместитель министра, заместитель председателя комиссии Р.И.Загидуллин).

2. Рассмотрение научно-исследовательской работы на тему: «Оценка эффективности реализации антикоррупционной политики в Республике Татарстан», подготовленной Казанским инновационным университетом имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП) (первый заместитель министра, заместитель председателя комиссии Р.И.Загидуллин).

3. Рассмотрение сборника материалов «О реализации антикоррупционной политики в Чувашской Республике», подготовленного аппаратом полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе совместно с органами государственной власти Чувашской Республики (ведущий консультант отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачев).
4. Рассмотрение вопроса исполнения Антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы
в 1 полугодии 2016 года  (ведущий консультант отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачев).

1. Слушали:
Первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии Р.И.Загидуллина о рассмотрении результатов социологических исследований, проведенных Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу за 2016 год на тему: «Изучение мнения населения
Республики Татарстан о коррупции».
Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению и рекомендовать ведущему консультанту отдела кадров и государственной службы, ответственному лицу
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.А.Мухачев) продолжать работу по формированию негативного отношения к коррупции государственных гражданских служащих Республики Татарстан в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

2. Отделу правовой информатизации и компьютерных систем (А.Г.Сафин) разместить на официальном сайте Министерства юстиции Республики Татарстан данные социологического исследования в разделе «Противодействие коррупции» (срок: до 7 октября 2016 года).
2. Слушали:

Первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии Р.И.Загидуллина о рассмотрении научно-исследовательской работы на тему: «Оценка эффективности реализации антикоррупционной политики
в Республике Татарстан», подготовленной Казанским инновационным университетом имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП).
Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению.

2. Ведущему консультанту отдела кадров и государственной службы, ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.А.Мухачев) усилить работу по правовому просвещению государственных гражданских служащих Республики Татарстан в сфере противодействия коррупции.

3. Слушали:
Ведущего консультанта отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачева о рассмотрении сборника материалов
«О реализации антикоррупционной политики в Чувашской Республике», подготовленного аппаратом полномочного представителя Президента
Российской Федерации в Приволжском федеральном округе совместно с органами государственной власти Чувашской Республики.
Решили:
Указанную информацию принять к сведению.

4. Слушали:
Ведущего консультанта отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачева о рассмотрении вопроса исполнения Антикоррупционной программы Министерства юстиции Республики Татарстан
на 2015 – 2020 годы в 1 полугодии 2016 года.

Решили:

1.   Указанную информацию принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений Министерства юстиции Республики Татарстан, ответственным за исполнение программных мероприятий, обеспечить их своевременное выполнение в сроки, предусмотренные программой Министерства юстиции Республики Татарстан по реализации антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.
	Министр юстиции Республики Татарстан, председатель комиссии

	Л.Ю.Глухова

	Первый заместитель министра юстиции Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Р.И.Загидуллин

	Секретарь комиссии, ведущий консультант отдела кадров и государственной службы

	А.А.Мухачев

	   Члены комиссии:

	Начальник отдела обеспечения деятельности мировых судей

	А.В.Воробьёв

	Профессор кафедры конституционного       и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	А.Г.Гатауллин

	Управляющий делами Министерства юстиции Республики Татарстан

	Н.И.Латыпов

	Заместитель министра юстиции Республики Татарстан

	Н.В.Рагозина

PAGE